، المقاولة( درهم إذا كان رقم المعاملات السنوي المحقق من قبل  5.000خمسة آلاف ) −

دون احتساب الضريبة على القيمة المضافة، برسم آخر سنة محاسبية، يفوق مليوني  

م؛ ( دره10.000.000( درهم ويقل أو يساوي عشرة ملايين )2.000.000)

( درهم إذا كان رقم المعاملات السنوي المحقق  12.500اثنا عشر ألف وخمسمائة ) −

المقاولة قبل  على   ، من  الضريبة  احتساب  سنة    دون  آخر  برسم  المضافة،  القيمة 

( درهم ويقل أو يساوي خمسين مليون  10.000.000محاسبية، يفوق عشرة ملايين )

؛ درهم (50.000.000)

− ( ألف  قبل  50.000خمسون  من  المحقق  السنوي  المعاملات  رقم  كان  إذا  درهم   )

يفوق    ،خر سنة محاسبيةآبرسم  ،  المقاولة، دون احتساب الضريبة على القيمة المضافة

( مليون  م  (50.000.000خمسين  يساوي  أو  ويقل  مليون  ائ درهم  تي 

؛ درهم (200.000.000)

درهم إذا كان رقم المعاملات السنوي  (  125.000مائة وخمسة وعشرون ألف ) −

برسم آخر    ،دون احتساب الضريبة على القيمة المضافة  ، المحقق من قبل المقاولة

( مليون  مائتي  يفوق  محاسبية،  يساوي   (200.000.000سنة  أو  ويقل  درهم 

؛درهم( 500.000.000خمسمائة مليون )

( درهم إذا كان رقم المعاملات السنوي المحقق  250.000مائتان وخمسون ألف ) −